Item postea eadem die et coram dictis testibus.
Dictus Francischus procurator existens in dicto loco al Colle, ubi est dictum podere

procuratorio nomine quo supra, misit, posuit et induxit dictam dominam Bicem
Pinzocheram donatariam in tenutam et corporalem possessionem dicti poderis et terrarum
et omnium contentorum supra in dicta donatione et cetera. Et dicta domina Bice intravit“
tenutam in dictam domum et terras et alias et cetera corpore et animo tenendi et possidendi
tamquam legiptima domina et in dicta domo et terris stetit et hostia dicte domus fırmavit et
aperuit et cetera et omnia fecit et cetera animo retinendi possessionem omnium
predictorum.

a) aus intrando verbessert

Unpubliziert. Wie das folgende, so gehört auch dieses Protokoll zum Vorgang I a 66.

Vespignano (Mugello), 27. September 1328 I a 68
(ASF, NA 8046, gır) Francesco di Pagno
(marginal: Procuratio)

Bice Pinzoc/iera, emanzipierte Tochter Giottos, setzt ihren Bruder Francesco und Zuccherinus Cop-
pini als Bevollmächtigte ein in Hinblick auf eine Verpachtung des ihr am selben Tag geschenkten
Landgutes (podere) und der Grundstücke.
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Item supradicta die vigesima septima mensis predicti et loco et testibus Nicchola Giotti et
aliis, ser Puccio quondam Pecis et aliis.

Dicta domina Bice Pinzochera fılia emancippata [I] dicti Giotti consensu et parabola
Tecchifll Rossi de Florentia ipsius legittimi mundualdi eidem domine ibidem ante presentem
contractum per me dati, fecit, constituit atque ordinavit suos veros et legittimos procuratores
Zuccherinum quondam Coppini de Pilerciano et Francischum filium dicti Giotti
fratremque suum presentes et recipientes et quemlibet eorum in solidum ad Iocandum
dictum podere et terras illi seu illis petsonis, cui vel quibus ei vel alicui ipsorum placuerit, et
pro illo pretio et quantitati et modo, qui eis videbitur, et ad confitendum et tecipiendum a
laboratore dicti poderis solutiones et affictum, qui deberetur exinde et ad faciendum eisdem
finem et cetera et ad omnia et cetera, que in predictis requiratur, dans et cetera promictens et
cetera obligans et cetera renuntiatum et cetera.

a) aus Yocc/vi verbessert.

Unpubliziert. Wie das vorige, so gehört auch dieses Protokoll zum Vorgang I a 66. Bice ernennt
ihren Bruder und ihren Schwager, Chiaras Ehemann Zuccherino (I a 47), zu ihren Bevollmäch-
tigten; unter den Zeugen ist ihr Bruder Nicola.

Vezzano (Mugello), 27. September 1328
(ASF, NA 8046, 51r) Francesco di Pagno
(marginal: Finis Gozzi et Berne de Wezzano)

Zuccherus Coppini de Pilarciano erklärt seine Ansprüche von 25 Lite aus einer Darlehensschuld ge-
gen Gozzus Guillelmi und dessen Sohn Berna für befriedigt.

Item dicta die septembris actum Vezzani loco dicto al Pogiale presentibus testibus Teccho
quondam Rossi de Florentia et Nicchola Giotti de Colle.

Zuccherus fılius olim Coppini de Pilerciano fecit finem, liberationem et absolutionem
Gozzo quondam Guillelmi et Berne eius filio recipientibus pro se et eorum heredibus de
quodam debito librarum viginti quinque florenorum parvorum, ad quas sive quod prefati
dicebantur esse obligati ex causa mutui dicto Zucchero seu patri suo recipienti et stipulanti
pro ipso, ut constare dicebatur publico instrumento manu ser Buti Guidini de Agloni
notarii, asserens sibi dictus Zuccherus a dictis Gozzo et Berna de dicta quantitate fore integre
satisfactum, volens dictum instrumentum et omnem aliam obligationem exinde esse cassam
et vanam et cetera promictens et cetera sub pena et cetera obligans et cetera renuntiatum et
cetera et guarentigiam precepi et cetera.

ı4ı1..__.-hiı.ı.ııı-ı
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Unpubliziert. Giottos Sohn Nicola tritt in einer Angelegenheit seines Schwagers Zuccerino als
Zeuge auf.
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Vespignano (Mugello), 7. November 1328
(ASF, NA 7872, 56r) Francesco di Buoninsegna
(marginal: lámnini de confissione.)

Francischus Giotti tritt als Bevollmächtigter seines Bruders, Prior Bondone, auf und bestätigt, einen
modius Korn als Teil einer Gesamtsabgabe von drei modii und achtzehn rtarii Korn als Pacht für
einen Bauernhof (podere) von Vanninus Ughuettini de Montendini erhalten zu haben.

Item die semptimo novembris, actum in domo mei Franchi notarii infrascripti presentibus
testibus Lotto quondam Vani dicti loci et Forese quondam Nardi del Piano ad hec vocatis et
rogatis subscriptis.

Francischus filius Giotti pictori populi sancte Marie novelle de Florentia procurator
prioris Bondonis eius fratris, ut constat de ipsa procuratione facta manuscripto ser Niccholai
domini Bencinenni de Florentia notarii, procuratorio nomine pro dicto domino priore fuit
in veritate confessus se habuisse et recepisse a Vannino olim Ughuettini de Montendini
unum modium grani de summa trium modiorum et stariorum decem et otto ad starium
Florentinum, quod Vanninus promisit dicto Francischo recipienti pro dicto priore Bondone
pro quodam potere posito ad Montendini, ut constat de vera locatione facta manuscripto
mei Franchi notarii infrascripti, promisit procurator procuratorio nomine pro dicto domino
priore et etiam suo procuratoris privato nomine dicto Vannino conservare indamnes et
indamna de dicto [...]“l, et quod dictum modium grani dictus prior stabit tacitum et
quietum et contra non facere per se vel alium aliqua causa vel iure pena dupli, unde lis esset
et insuper librarum l florenorum parvorum et refactione damnorum et expensarum litis et
extra et obligatione suotum bonorum et dicti prioris et cetera renuntiatum et cetera precepi
guarentigiam.

a) durch Beschädigung unleserlich.

Unpubliziert. Quittiert werden Pachteingänge im Zusammenhang mit dem Vertrag I a 59. Im hier
vorgelegten Corpus von Urkunden kommt der auch hier wieder abwesende Bondone zu Lebzei-
ten seines Vaters zum letzten Mal vor und zum letzten Mal überhaupt mit dem Titel Prior. Aus
späteren Quellen wissen wir, daß er Kinder hatte: F. Baldinucci, Notizie dei proflafsori da Cimabue
in qua, Bd. 1, Florenz 1845, S. 130 f.

Ia7o
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a 71 Vespignano (Mugello), ıı. November 1328
(ASF, NA 8046, 52r-v) Francesco di Pagno
(marginal: Orlanduccii et Martinocchi depromılrsione <Facta et reddita ert eidem OrL:mduccio›)

Orlanduccius Bertucci de Romana als Bevollmächtigter des Bonaiutus Lapi Rinuccii räumt dem
Ä/Iartinocc/ms Bonimegne und dessen Sohn G/ıinus Nutz- und Wohnrecht an einem Haus mit Hof
in Vespignano für sechs jahre ein. Die Kosten zum Erhalt des Hauses hat der Eigentümer zu tra-
gen. Im Gegenzug gewährt Martinocc/zur dem Orlanduccius anstelle des Bonaiutus ein Darlehen
von fünfzehn Goldfloren auf die genannte Dauer, dessen Erhalt letzterer

Item die undecima mensis novembris proxime sequentis, actum Vispignani presentibus
testibus videlicet Blasio quondam domini jacobi, ser johanne quondam Bemarduccii et
Francisco Giotti dicti loci de Vispignano vocatis et rogatis et cetera.

Orlanduccius olim Bertucci de Romana, qui hodie moratur in dicto loco Vispignano,
tamquam procurator et procuratorio nomine Bonaiuti Lapi Rinuccii populi sancti
Apolenaris de Florentia habens speciale mandatum, ut dixit, ad infrascripta et ut constare
dixitur publica scriptura facta manu ser Buti Guidini de Agloni notarii, dedit et concessit
Martinoccho quondam Boninsegne et Ghino eius fılio dicti loci de Vispignano recipientibus
et stipulantibus pro se er“ aliis suis filiis et familia dicti Martinocchi, usum, redditam et
habitationem cuiusdam domus cum curia et aliisl” posite in burgo Vispignani, cui a primo
via sive platea dicti burgi, a secundo Pagni Boninsegne, a tertio heredum quondam Pieri
Forensis, a quarto foveum dicti burgi sive cum aliis confinibus verioribus et cetera in termino
sex annorum proxime venturorum initiandorum in kalendis novembris proxime pretetitis et
cetera. Et dictus Martinocchus tradidit et concessit eidem Orlanduccio recipienti et
stipulanti ut supra ibidem et in continenti in presentia mei notarii et testium supascriptorum
quindecim florenos de bono et puro auto ad rectum conventum et pondus civitatis
Florentie, quos florenosff idem Orlanduccius procuratorio nomine quo supra fuit confessus
tunc habuisse a dicto Martinoccho et recepisse cum pactis, modis et conditionibus
infrascriptis, videlicet, quod dictus Bonaiutus possit tenere, teneat et possideat dictos
quindecim florenos auri et eis utatur et fruatur et cum illis mercetur et lucretur iuxta sui
arbitrii voluntatem usque ad finem dicti termini sex arırıorum, et ex adverso predictus
Martinocchus una cum Ghino” predicto et tota alia sua familia coniunctim vel disiunctim,
simul vel divisum utatur et fruatur usu et habitatione dicte domus cum cııria cum omnibus
suis iuribus et pertinentiis ad eorum legittimam voluntatem usque ad finem termini
supraclicti, et in finem dicti termini dictus Bonaiutus teneatur et debeat reddere et restituere
dicto Martinoccho vel cui dictus Martinocchus ius suum concesserit, quindecim
florenos auri boni et puri et cetera. Et predictus Martinocchus et Ginus cum omnibus illis,
qui ibi fuerint ad eius petitum teneatur eidem Bonaiuto, vel alio recipienti pro eo, cui ius
suum concesserit, dictam domıım cum curia et omnibus et cetera evacuatam dimictere et
disgombratam et cetera. / Receptis dictis quindecim florenis auri primitus ab eodem, hoc
etiam atto et expresse pacto apposito inter eos, quod dictus Bonaiutus teneatur et debeat sibi
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computare et restituere eidem Martinoccho omnes et singulas expensas, quas idem
Martinocchus vel eius filius vel alius pro eo fecerit vel fecerint pro refactione, reparatione sive
augmentatione dicte domus, curie vel alicuius alterius et omnes et singulas expensas utiles vel
necessarias simul per predictum Martinoochum vel alium seu alios pro ipso factas in domo et
curia predicta et eius confinibus. Que omnia et singula suprascripta et infra promiserunt
attendere et observare viciscim una pars alteri, scilicet dictus Orlanduccius ut supra et dictus
Martinocchus suo nomine et pro sua familia sub pena dupli, quam promiserunt solutionem
Florentie vel alibi ubique locorum et cetera obligantes et cetera renuntiatum et cetera quibus
precepi guarentigiam et cetera.

a) Lesso getilgt
b) Oråınduccius getilgt
c) Lesso getilgt
d) vel alius cui concesserit getilgt

Unpubliziert. Giottos Sohn Francesco als Zeuge bei einem Geschäftsabschluß.

Vespignano (Mugello), 25. März 1329 I a 72
(ASF, NA 8046, 58r) Francesco di Pagno
(Am Kopfder Seite überschrieben: M°CCC° am/iiii, indictione xii“, die xxv, mense martii
Dazu marginal Vermerk: lncıpit noz/us annur
Marginalz Tenuta dominiprioris de Vispignano <Completa et reddita ribi>)

_/unta, Pfarrer sancti Cresci de Mascivolo, beauftragt und bevollmächtigt durch Bischof Francischus
von Florenz, setzt Francischus magistrijotti pictoris als Prior der Kirche sancti Martini in Vispig-
nano förmlich ein und weist ihn in Bestand und Besitz (coıporalis possessio) der zugehörigen Güter
Clfl.

In Christi nomine amen. Anno domini ab incarnatione eiusdem millesimo trecentesimo
vigesimo nono, indictione duodecima, die vigesimo quinto mensis martii, actum Vispignani
in ecclesia beati Martini dicti loci presentibus testibus vocatis et rogatis, videlicet presbitero
Firenze dicte ecclesie, Lotto quondam Vani, ser johanne quondam Bernarduccii, ser johanne
quondam domini Ubaldini, jacobo quondam Pieri Forensis et aliis, omnibus dicti loci de
Vispignano subscriptis.

Discretus vir dominus junta, plebanus plebis sancti Cresci de Mascivolo, Fesulane
diocesis, venerabilis patris domini Frarıcisci dei et apostolice sedis gratia episcopi Florentini
ad infrascripta commissarius et executor specialiter deputatus et personaliter constitutus
apud ecclesiam sancti Martini de Vispignano, Florentine diocesis, volens, prout ab eodem
domino episcopo receperat in mandatis, discretum virum dominum Francischum magistri
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jotti pictoris, priorem eiusdem ecclesie sancti Martini de Vispignano presentem, in
possessionem et tenutam eiusdem prioratus et ecclesie sancti Martini et bonorum ipsius
inducere corporalem, eundem dominum Francischum priorem introduxit in dictam
ecclesiam, capiendo ipsum per manum ipsumque ducendo ad altare, ponendo pallium
altaris, libros, funes campanarum, claves et vectes hostiorum in ipsius manibus, ipsumque in
sede ponendo, inducendo in possessionem domorum et bonorum ipsius ecclesie, publice et
alta voce dicendo: Accipe possessionem ecclesie sancti Martini et bonorum ipsius, quam tibi
trado liberam, vacuam et expeditam, et esto possessor ipsorum tamquam prior eiusdem
ecclesie sancti Martini legiptimus, pacificus atque verus; Eodem domino Francischo
respondente, quod dictam possessionem apprehendebat et apprehendit corpore et animo
possidendi et retinendi tamquam verus et legiptimus prior eiusdem ecclesie, rogante me
notarium infrascriptum, ut de hiis omnibus publicum conficerem instrumentum et cetera.

Das Protokoll wurde von Baldinucci aufgefunden und als Regest veröffentlicht: F. Baldinucci, No-
tizie de'profiıvsori del disegno da Cimabue in qua, Bd. 1, Florenz 1681, bei S. 45. In allen späteren
Ausgaben (ed. Manni 1767, S. 143 und ed. Ranalli 1845, S. 129) erscheint es allerdings unter der
falschen jahreszahl 1319. Der genannte Florentiner Bischof Francischus ist Francesco Silvestri, der
von 1323 bis 1341 amtierte.

Nach seinem Bruder Bondone gehört nun also auch der Giotto-Sohn Francesco als Prior dem
geistlichen Stand an. Er übernimmt in dieser Funktion die Kirche S. Martino, welche die Pfarr-
kirche der Giotto-Familie und ihrer Nachbarn ist, wenn sie sich auf dem Land und nicht in Flo-
renz aufhalten. Dem Anschein nach folgte Francesco als Prior von S. Martino seinem Bruder Bon-
done nach. Siehe die Protokolle I a 59 und 60. Tatsächlich wird er am 12. November 1329 eine
Pachteinnahme quittieren, die er identisch für seinen Bruder ein jahr vorher abgerechnet harte (I
a 70) und die aus der Verpachtung des Kirchengutes von S. Martino kam (I a 59).

Vespignano (Mugello), 7. April 1329
(ASF, NA 8046, 59r-v) Francesco di Pagno
(marginal: Locatio Giotti et Zuccherini et aliorum <Reddita estproparte dicti Giotti dicto domino
F[rancisco]priori>

Darunter marginal: <Habui licentiam a dicto Zuccherino cancellandi die ultimo septembris in
foro Vice/ai presentibus testibus domino Step/oano priore Vispignani etjacobo Pieri dicti loci pro
parte et debito sue dimidie et ideo pro cancellata /¶abeatur>

Darunter marginal: <Data est copia de toto johannifilio Tom'>
Am Seitenende marginal: <Habui a Sambenepro cancelhtura denarios xx, debet /1incigrosrum>)

Giotto quondam Bondonis de Colle, vertreten durch seinen Sohn, Prior Francischus, und Zuccheri-
nus Coppini de Pilerciano verpachten dem Yottus Andree de Colle und dessen Sohn johannes ein
gemeinschaftlich besessenes Landgut (podere) und mehrere landwirtschaftliche Nutzflächen in
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Colle und Umgebung auf fünf jahre gegen eine jährliche Abgabe von insgesamt 86 starii Korn
Florentiner Maß unter besonderen Vereinbarungen.

Item die septima mensis aprilis, actum in communi Vispignani de Mucello, loco dicto Colle
presentibus testibus vocatis et rogatis, videlicet Ugolino quondam Pecis de Muccianello et
Sambene quondam Andree de Colle predicto et aliis.

Dominus Francischus prior ecclesie sancti Martini de Vispignani et filius Giotti quondam
Bondonis“ dicti loci de Colle tamquam procurator et procuratorio nomine dicti Giotti eius
patris, ut constare dicitur de dicta procuratione publico manuscripto ser Fei Lapi de
Florentia notarii, ex una parte et Zuccherinus quondam Coppini de Pilerciano, suo proprio
et privato nomine pro se ipso ex alia parte, locaverunt et concesserunt ad afhctum Totto
quondam Andree de Colle et johanni eius filio quodam podere commune pro indiviso
predictis Giotto et Zuccherino, positum prope dictum locum et in dicto loco de Colle cum
quadam domo ibidem posita, cui toti podere a primo et secundo via, a tertio fossatus, a
quarto Mancini Sostengni de Muccianello, item aliam petiam terre laboratorie posite ibi
prope, cui a primo via et heredum quondam Fantini, a secundo via, a tertio dictorum
heredum Fantini, a quarto fossatus, item aliam petiam terre laboratorie, cui a primo fossatus,
a secundo ecclesia sancti Petri de Padule, a tertio Vannuccii Cennis, a quarto johannis
quondam Talani de Padule, item aliam petiam terre laboratorie, cui a primo via, a secundo
et tertio via et sodo, a quarto Pesciola et heredum dicti Fantini, item aliam petiam terre
laboratorie positam ultra dictam Pesciolam, cui a primo Ilumen sive fossatus dicte Pesciole,
a secundo et tertio Saglani quondam Nardi, a quarto johannis quondam Cieni de
Muccianello, item aliam petiam terre positam ibi prope, loco dicto Alpoggiolaccio, cui a
primo via, a secundo Vannini Uguetti, a tertio et quarto Pieri quondam Foresini et heredum
Andree Foresini eius fratris, item quodam pratum positum nell Alpe apud montem Lanum
cum suis confinibus et cetera omnibus et cetera in termino et terminis quinque annorum
initiandorum in kalendis novembris proximis infrascriptis, pactis, modis et conditionibus
inter eos appositis, quod dictus dominus Francischus prior et procurator procuratorio
nomine promisit predictis Toto et johanni” de pecunia dicti Giotti eius patris emere unum
par bovum hinc ad kalendas augusti proxime futuras, qui sint extimationis et valute librarum
quadraginta novem florenorum parvorum, et comodare et tradere predictis Totto et johanni
laboratoribus ad laborandum dictum podere et terras; Item quod dictus Giottus et dictus
dominus Francischus prior et procurator ut supra pro eo teneatur facere fieri super dicto
podere in loco competenti quandam capannam de palmis et coperire domum ibidem
existentem et aptare hostia dicte domus et reformare eandem ita, quod possint habitare in ea
laboratores prefati commode et decenter. Item pacto et apposito, quod dictus Giottus vel
prior et procurator ut supra teneatur et debeat comodare tempore vindemie predictis Totto
et johanni laboratoribus quendam tinum, qui est in dicta / domo dicti poderis ad usum
vindemie deputatus. Predictas quidem terras cum domo et aliis supradictis locaverunt et
concesserunt predictis in termino quinque annorum initiandorum in kalendis novembris
proxime sequentibus et promiserunt predicti dominus prior procurator ut supra et dictus
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Zuccherinus suo nomine ut supra dictum podere, domum, terras et res ut supra dictum est,
eisdem Totto et johanni ab omni persona et loco defendete et disbrigare et infra dictum
tempus non retollere nec arbores fructiferos incidere vel diminuere dicti poderis et cetera,
sed dictam locationem et omnia supradicta firma et rata habere et cetera. Et dicti Tottus et
johannes consensu sui patris conductores dictorum bonorum conduxerunt dictum podere,
domum, terras et bona a predictis locatoribus ut supra, et promiserunt eisdem recipientibus
ut supra dictum podere, domum, terras et alia supradicta conductaf) pro dictis Giotto et
Zuccherino et eorum heredibus tenere, possidere et bene et fideliter laborare suis sumptibus
et expensis, et dare et solvere annuatim in kalendis augusti nomine fictus dicto Giotto vel
dicto domino Francischo priori et procuratori ut supra recipientibus pro parte dicti Giotti
eius patris quinquaginta et quattuor starios grani boni et puri ad starium Florentinum, et
dicto Zuccherino singulis annis dicto termino pro sua parte starios triginta duos tantum
boni et puri grani ad starium et mensuram predictam. Et si ultra dictum terminum et
tempus quinque annorum tenerent dictum podere, terras et res, promiserunt eisdem
recipientibus ut supra dare et solvere ad rationem predictam et in fine dicti termini vel
postea, si ultra dictum tempus teneant, easdem dimittere expeditas et cetera. Que quidem
omnia et singula supradicta promiserunt viciscim una pars alteri attendere et observare et
cetera sub pena duppli et cetera obligantes et cetera renuntiatum et cetera quibus
uarenti iam rece iet cetera.8

a) pictoris getilgt
b) procuratorio bis johanni über der Zeile nachgetragen, ut supra teneatur et debeat getilgt
c) quinquaginta et über der Zeile nachgetragen, marginal der Vermerk: In dicto quinquaginta

fiıit interlineata per me notarium ut in protocollo erratumfiıerat.

Das Protokoll wurde von Baldinuoci aufgefunden und als Regest publiziert: F. Baldinucci, Notizıe
dei professori del disegno da Cimabue in qua, Bd. 1, Florerız 1845, S. 129. Giotto, der nicht anwe-
send ist, und sein Schwiegersohn Zuccerino verfügen über gemeinsamen landwirtschaftlichen
Grundbesitz, den sie einem Nachbarn verpachten.

Von besonderem Interesse ist, daß Giotto hier erstmals mit der Herkunftsangabe de Colle ge-
nannt wird. Er hält sich in Neapel auf (I b) und hat möglicherweise seinen Wohnsitz in Florenz
aufgegeben. Das läßt es dem Notar oder Giottos Sohn Francesco geraten erscheinen, Colle beı
Vespignano als Wohnsitz anzugeben. Von Interesse ist auch, daß das Dokument im September
eines der folgenden jahre kanzelliert wurde und dabei Francescos Nachfolger im Amt des Priors
von S. Martino als Zeuge anwesend war. Tatsächlich kann Francesco nicht lange amtiert haben
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Vespignano (Mugello), 6. Mai 1329 I 2 74
(ASF, NA 8046, 6ov-61v) Francesco di Pagno
(marginal: Locatio domini Francirc/øiprioris et Forensis Chellini)

Francesco di Giotto, Prior von S. Martino in Vespignano, verpachtet an Forensis Chellini de
Vispignano aus dem Besitz dieser Kirche eine Mühle in Ripalta samt Zubehör und mehreren
landwirtschaftlichen Nutzflächen auf fünf jahre für eine Abgabe von sieben modii Korn jährlich
unter besonderen Vereinbarungen.

Item eadem die sexta mensis supradicti et loco predicto presentibus testibus vocatis et
rogatis, videlicet Nanni” quondam Magini populi plebis sancti Cassiani“ de Padule et Pace
quondam Bettini de Colle et Francischo quondam Pieri Forensis de Vispignano subscriptis.

Dominus Francischus, filius Giotti Bondonis, prior ecclesie sancti Martini de Vispignano
tamquam prelatus et prior et vice et nomine dicte ecclesie et pro ipsa ecclesia et successoribus
suis et proprio et privato suo nomine et utroque modo, iure et forma, quibus melius potuit,
locavit, dedit et concessit ad affictum Forensi quondam Chellini de Vispignano quodam
molendinum cum duobus palmentis et cum domibus et cum quodam saletto et quadam
petia terre posita ad pedem podii Vispignani, loco dicto Ripalta, cui toti a primo via, a
secundo heredum Palmeruccii de Mattognano, a tertio flumen sive fossatus Else, item
quandam petiam terre vineate cum alia terra laboratoria posita prope dictum molendinum,
cui toti a primo via, a secundo dicte Else fossatus, a tertio heredum Orlandi de Ascianello
sive domine Gemme uxoris quondam dicti Orlandi, a quarto ser Naddi ser Benincase de
Florentia, item aliam petiam terre laboratorie positam loco dicto al Poggivolo, cui a primo
via, a secundo dicti ser Naddi ser Benincase, a tertio via, item aliam petiam terre laboratorie /
positam loco dicto la Greti, cui a primo via, a secundo domine Marie uxoris olim Bertuccii
de Lomana, a tertio heredum Guccini Trecchi sive jaccobi Ardinghi et Pagni Boninsegne vel
alii, item aliam petiam terre laboratorie positam ibi prope, cui a primo via, a secundo
dictorum heredum sive dictorum jaccobi et Pagni, a tertio domine Marie predicte, a quarto
heredum Palmeruccii, item aliam petiam terre laboratorie positam loco dicto Laterina, cui a
primo Symonis Dolcis Meche de Burgo ad sanctum Laurentium, a secundo johannis
quondam domini Ubaldini de Ascianello sive Cennis quondam Risaliti, a tertio domine Fie
uxoris olim Lotti, a quarto Guccii olim Lotti predicti sive domine Fie predicte, vel cum aliis
confinibus verioribus in termino quinque annorum initiandorum in kalendis augusti
proxime venturis, ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid dicto Forensi infra
dictum tempus et terminum quinque annorum, salvo iure dominii et proprietaris, placuerit
faciendumf), promittens dictus prior nomine quo supra solempni stipulatione dicto Forensi
sine aliqua exceptione iuris vel facti predictam locationem, concessionem et omnia et singula
supra et infrascripta firma et rata habere et tenere et non contra facere vel venire, sed
predictum molendinum cum domibus et terris et omnia et singula suprascripti dicto
Forensi locata et concessa eidem Forensi usque ad dictum terminum ab omni persona et
loco legiptime defendete, auttorizzare et disbrigare et modis omnibus expedire et ex ipso
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molendino et domibus et terris vel ex aliquibus vel aliquo supra sibi locata, vel eorum vel
alicuius eorum occasione aliquam non facere datationem, causam, obligationem vel
contractum, cuius pretextu presenti locationi vel ipsi Forensi conductori aliquid preiudicium
possit contingere sive dampnum, vel quominus ipse Forensis conductor dicto molendino
domibus et terris et omnibus et singulis sibi supra Iocatis et concessis hinc ad dictum
terminum quinque annorum et per totum dictum terminum et tempus per se et alium,
quem voluerit, uti valeat et tenere. Quapropter predictus Forensis conductor conduxit
dictum molendinum, domos, terras et alia supradicta a dicto domino Francischo priore
et promisit et convenit eidem stipulatione solempni recipienti et stipulanti pro se et
successoribus suis et dicta ecclesia dictum molendinum, domos et terras et alia pro dicto
priore et ecclesia tenere et possidere, laborare, salvare et fideliter custodire et dare et solvere
eidem domino Francischo priori sive certo eius nuntio quolibet dictorum annorum nomine
pensionis et pro annuo affictu dicti molendini et rerum sibi concessarum septem modios
grani boni et puri, sine malitia, faciendo solutionem dicti grani cuiuslibet anni dictorum
quinque annorum per menses, videlicet dando sibi singulis mensibus cuiuslibet anni starios
octo grani boni et puri ut supra dictum est, et in fıne cuiuslibet anni in kalendis augusti
proximi dare et solvere eidem residuum integre dicte summe, septem modiorum grani, hoc
acto et expresse pacto apposito inter dictum dominum Francischum priorem ut supra ex
parte una et dictum Forensem ex altera, in principio medio et fine huius contractus, quod
dictus dominus prior teneatur et debeat suis expensis propriis tenere et habere in dicto
molendino duo palmenta apta et parata et munita ad macinandum sive molendum prout
convenit, ita quod dictus Forensis molendinarius eius uti possit; item pacto apposito inter
predictos, quod si propter aliquem defectum vel fracturam dicti molendini evidentem vel
ferramentorum ipsius, vel propter aliquem alium casum dicto molendino contingentem,
dictum molendinum macinare non posset et sic staret et vacaret ultra duos dies continuos,
quod tunc dictus Forensis pro tempore illo, quo vacavit, ultra dictos duos dies non teneatur
dare aliquid de dicto molendino eidem domino priori, sed detrahatur de supradicta summa
ad rationem temporis, quo vacavit. / Item pacto apposito inter predictos, quod omnes
expense, que erunt necessarie et fıent tam pro macinis quam pro ferramentis dicti molendini
reparandis vel renovandis, sive pro renovatione vel reparatione pescaie dicti molendini vel
murorum eiusdem, pertineant ad ipsum priorem et ad ipsius prioris expensas tum
reformentur. Cetera autem expense omnes, que occurrerent vel fient pro reparatione et
conservatione aqueductus, qui venit ad molendinum predictum, sint communes et solvantur
per medium de pecunia et denariis utriusque. Que omnia et singula suprascripta predictus
prior ut supra et dictus Forensis promiserunt et convenerunt inter se ad invicem et viciscim
solempni stipulatione sine aliqua exceptione iuris vel facti firma et rata habere et tenere et
non contra facere vel venire per se vel per alium, aliqua persona, iure, causa vel modo, de iure
vel de facto, sub pena et ad penam duppli, unde ageretur et lix esset, et sub refactione
dampnorum et expensarum litis et extra ac interesse, inter se ad invicem solempni
stipulatione promissa, quam penam pars fallans et predicta omnia et singula non servans
parti servanti er in fide stanti dare et solvere promisit Florentie vel alibi ubique locorum, qua
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pena totiens commictatur et exigi posset cum effectu, quotiens contra predicta vel aliquid
predictorum datum aut factum fuerit, vel in totum non sit obsen/atum, qua pena commissa
et soluta vel non, rata et firma maneant omnia et singula supradicta. Pro quibus omnibus et
singulis observandis et firmis tenendis obligaverunt, videlicet dictus dominus Francischus
prior nomine quo supra dicto Forensi dictum molendinum, domos et terras predictas et
omnia et singula bona dicte ecclesie, mobilia et immobilia, presentia et futura, que se
constituit pro dicto Forensi precario possidere. Et dictus Forensis dicto domino Francischo
priori reciepienti et stipulanti ut supra se ipsum suosque heredes er bona omnia, mobilia et
immobilia, presentia et futura obligavit et se pro dicto domino Francischo priore et ecclesia
predicta constituit precario possidere. Renuntiatum exceptioni non facte locationis et
conductionis predicte, promissionis et obligationis non facte, doli mali, in factum actioni,
ex iniusta causa, privilegio fori et omni alii legum et constitutionum auxilio, eis vel alicui
eorum modo aliquo competenti vel pertinenti et Iegi dicenti generalem renuntiationem non
valere. Quibus domino Francischo priori ut supra et predicto Forensi predicta volentibus et
confitentibus ita fecisse et promisisse ut superius continetur, precepi ego Francischus notarius
infrascriptus guarentigiam vice et nomine sacramenti, quatenus predicta omnia et singula in
totum attendant et observent ad invicem, ut superius promiserunt et scriptum est.

a) Bencivieni quondam Lonci getilgt
b) Petri getilgt
c) Cum pactis, modis et conditionious infiascriptis, videlicet getilgt, über der Zeile an Beginn

und Ende der Korrektur die Silben va bzw. cat (vacat)

Unpubliziert. Giottos Sohn Francesco, der als Prälat angesprochen wird, handelt als Nutznießer
und Sachwalter des Kirchengutes von S. Martino. Das Dokument stellt eine modifızierte Er-
neuerung des Pachtvertrages I a 58 dar, den Francesco damals noch im Auftrag seines Bruders ge-
schlossen hatte.

Vicchio (Mugello), 6. juli 1329 I 3 7;
(ASF, NA 8046, 65v) Francesco di Pagno, kanzelliert
(marginal: Locatio Giotti Bondonispictoris <Hal›ui licentiam cancellandi a dicto Francischo pro-
curatore die iiifltbruarii sequentılrpresentibus ser Piero Faorini et ser Guidone de Campertri>)

Francesco di Giotti, Prior von S. Martino in Vispignano, verpachtet als Bevollmächtiger seines
Vaters Giotto an Dino Ferri dal Pogio eine landwirtschaftliche Nutzfläche nel Rio auf acht jahre
gegen eine jährliche Abgabe von sechs starii Korn.

Item die sexta mensis eiusdem, actum in foro de Vicchio presentibus testibus, videlicet Piero
quondam Lotti et Ghino quondam Martinocchi de Vispignano.
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Dominus Francischus prior ecclesie sancti Martini de Vispignano, filius Giotti quondam
Bondonis de Colle, tamquam procurator et procuratorio nomine dicti Giotto patris sui
locavit ad affictum Dino quondam Ferri dal Poggio populi plebis sancti Cassiani de Padule
quandam petiam terre laboratorie positam in populo sancti Michaelis de Agloni, loco dicto
nel Rio, cui a primo rivus, a secundo via, a tertio Bartoli textoris et ecclesie sancti Michaelis
de Agloni, a quarto heredum quondam Pieri Forensis, in termino octo annorum
initiandorum in kalendis augusti proxime futuris, promittens procuratorio nomine quo
supra inter terminum non retollere, sed ab omni persona et loco defendete et cetera. Et
dictus Dinus promisit eidem domino Francischo recipienti ut supra dictam terram pro dicto
Giotto tenere et possidere et fıdeliter laborare et dare eidem Giotto vel suo procuratori
nomine fictus singulis annis in kalendis agusti starios sex grani boni et puri; que omnia et
singula promiserunt ad invicem observare et cetera sub pena duppli et cetera obligantes et
cetera renuntiatum et cetera quibus precepi guarentigiam.

Das Protokoll wurde von Baldinucci aufgefunden und als Regest publiziert. F. Baldinucci, Notizie
dei profissori del disegno da Cimaoue in qua, Bd. 1, Florenz 1845, S. 129. Giottos Sohn, der Prior
Francesco, vertritt seinen Vater in einer Verpachtungsangelegenheit.

Vespignano (Mugello), 10. November 1329
(ASF, NA 7872, 81v) Francesco di Buoinsegna, kanzelliert
(marginal: ]”)<Cancellata est veroo dicti ]“'l>)

Pace quondam Bettini verpflichtet sich, ein Darlehen von zwei Goldfloren binnen sechs Monaten
an faccoløus Pieri Forensis zurückzuzahlen.

Item die decimo mensis novembris, actum in castro Vispignani presentibus testibus
Bonaccurso Pieri dicti loci et Nicchola filio Giotti pictoris de populo sancte Marie novelle ad
hec vocatis et rogatis subscriptis.

Pace quondam Bettini de Colle ut principalis et eius precibus et mandato Sambene
quondam Andree dicti loci pro eo fıdeiussor ex causa mutui dare, solvere et pagare
promiserunt et convenerunt jaccobo quondam Pieri Forensis vel eius heredibus hinc ad
sex menses proxime venturos duos florenos auri sub pena dupli et cetera.

a) durch Stockflecken unleserlich.

Unpubliziert. Giottos Sohn Nicola tritt als Zeuge auf. Anders als für Francesco di Pagno (vgl. I a
73) hat sich für den Notar Francesco di Buoninsegna an Giottos Herkunft aus der Pfarrei von S.
Maria Novella in Florenz nichts geändert.
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Vespignano (Mugello), 12. November 1329 I a 77
(ASF, NA 7872, 81v) Francesco di Buoninsegna
(marginal: [_ . .]“l)

Francischus prior ecclesiae sancti Martini erklärt, von Vanninus Ughuettini und dessen Sohn Barto-
lus aus der Verpachtung eines Landgutes (podere) zwei modii und 18 starii Korn erhalten zu haben.

Item die duodecimo mensis novembris, actum in domo mei Franchi notarii infrascripti
presentibus testibus Dino quondam Ubaldini de Pesciola et Ferro quondam Andree de
Vezzano ad hec vocatis et rogatis subscriptis.

Discretus vir Francischus prior ecclesie sancti Martini de Vispignano fuit in veritate
confessus se habuisse et recepisse et se esse plane satisfactum a Vannino quondam Ughuettini
de Laselva, qui nunc moratur a Montendomini et ad [I] Bartolo eius filio de quodam affictu
duorum modiorum grani et stariorum decem et otto ad starium Florentinum pro isto anno
proxime preterito, quos predicti Vanninus et Bartolus eius filius promiserunt dicto
Francischo pro quodam affictu unius poderis de summa tres modios [I] grani et stariorum
decem et otto ad starium Florentie, ut plenius continetur scriptura publica facta manu mei
notarii infrascripti, promictens contra non facere pro dicta quantitate supradicta duorum
modiorum grani et stariorum decem et otto starii Florentini, sub pena dupli dicti grani et
cetera refactione dampnorum et expensarum et cetera obligans et cetera renuntians et cetera
precepi guarentigiam.

a) durch Stockfleck unleserlich.

Unpubliziert. Giottos Sohn, der Prior Francesco, genießt Einkünfte, die ein jahr zuvor an seinen
Bruder und demnach auch Amtsvorgänger, den Prior Bondone, gegangen waren (I a 70).

Vespignano (Mugello), 12. November 1329 I a 78
(ASF, NA 7872, 81v) Francesco di Buoninsegna
(marginal: [. _ .]“))

Prior Frarıcesco vermietet Wznninus Ughuettini und seinem Sohn Bartolus ein Haus samt Zubehör.

Item die et loco coram dictis testibus subscriptis.
Discretus vir dominus prior Francischus ecclesie sancti Martini de Vispignano pro se

ipso et dicta ecclesia et successores dicte ecclesie locavit et concessit ad affictum Vannino
quondam Ughuettini de Laselva et Bartolo eius filio, qui nunc moratur Montendomini,
quandam domum cum terra, vinea et podere positam in [...]“) populi sancti Martini de
Vispingnano cum omnibus suis confinibus.
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a) durch Stockfleck unleserlich

Unpubliziert. Giottos Sohn Francesco vermehrt als Nutznießer des Kirchengutes von S. Martino
seine Einkünfte.

Vespignano (Mugello), 5. januar 1330
(ASF, NA 7872, 84v) Francesco di Buoninsegna
(marginal: Facta est et redduta dicto Guccio)

Die Brüder jacobus und Francischus quondam Pieri Forensi: de Vispignano als Hauptschuldner und
Sambene Vani de Colle als Bürgen (fideiussores) verpflichten sich, Guccius Lotti de Vespignano ein
Darlehen von acht Goldfloren binnen sechs Monaten zurückzuzahlen.

Item die quinto ianuarii, actum in domo Guccii de Vispignano presentibus testibus Martino
Berti dicti loci et Nicchola quondam Giotti pictori de populo sancte marie novelle ad hoc
vocatis et rogatis subscriptis.

jacobus et Francischus fratres et filii quondam Pieri Forensis de Vispignano ut principales
et quilibet eorum precibus et mandato Sambene quondam Vani de Colle, qui nunc moratur
in burgo Vispignani fideiussor pro eis ex causa mutuationis dare promiserunt Guccio Lotti

.._._._..„ı.a..=_.

de Vispignano hinc ad sex menses proxime venturos otto florenos auri bonos, puros et legales
ad rectam conventionem communis Florentie [sub] pena dupli dicti debiti et cetera et
precepi guarentigiam.

Unpubliziert. Giottos Sohn Nicola tritt als Zeuge auf. Giotto selbst wird als verstorben bezeich-
net. Das mag mit seiner dauerhaften Abwesenheit durch den Aufenthalt in Neapel zu tun haben.
Deutlich ist, daß der Notar wenig Überblick über die Verhältnisse seiner Klienten hatte.

I a 80 Vespignano (Mugello), 20. januar 1330
(ASF, NA 7872, 86r) Francesco di Buoninsegna
(marginal: Yengne et Profita definefacta)

Prior Franchise/øusfilius Giotti als Bevollmächtigter seines Vaters erklärt dessen Ansprüche von drei
Lire jährlich aus der Verpachtung eines Haines und Kastanienwaldes gegenüber den Pächtern,
den Brüdern Yengna und Iustus, auch Profita genannt, Söhnen des Yoru: de Colle, für befriedigt.

Item die vigesimo mensis ianuarii, actum in burgo Vispingnani presentibus testibus
Bencinieni quondam Lonci dicti loci er Bambino quondam Mazzini dicti loci ad hoc
rogatis subscriptis.
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Prior Francischus filius Giotti populi sancte Marie novelle de Florentia procurator dicti
Giotti, ut constat in publico instrumento dicte procurationis facto manu ser Fei Lapi de
-Florentia notarii, procuratorio nomine pro dicto Giotti [I] fecit finem et refutationem et
pactum de non ulterius aliquid petendo Tengna et Iusto et Profeta vocatus [I], fratres et filii
quondam Tori de Colle curie Molezzano de quodam affictus [I] unius boschi et castangneti,
quos acceperint afiictu a dicto Giotto pro pretio librarum trium omni anno, ut constat in
publico instrumento dicti aflictus facto manu ser Bartoli Pagani de Molezzano notarii, quam
finem promisit ut procurator procuratorio nomine pro dicto Giotto contra non facere vel
-venire actione dicti affictus pena dupli dicti affictus et cetera et refactione damnorum et
-expensarum et cetera obligans et cetera remittens et cetera quibus precepi guarentigiam.

Unpubliziert. Giottos Sohn, der Prior Francesco, handelt in einer Pachtangelegenheit als Vertreter
seines Vaters. Der Text der Urkunde ist nicht nur grammatikalisch voller Defekte, sondern auch
inhaltlich unklar, insofern die Pächter nicht, wie man bei einer ersten Lektüre denkt, drei, son-
dern nur zwei Brüder sind. Das geht aus einer Urkunde des Notars Filippo di Cantucci von 1334
hervor (I a 105): Statt Yegna et Iustus et Profita vocatus müßte es heißen Yegna et /ustus vocatur Pro-
fita.

Vespignano (Mugello), 22. januar 1330
(ASF, NA 7872, 86r) Francesco di Buoninsegna
(marginal: Bencenni de actione [. . . ]") <Facta ert et redduta dicto Bencenni>)

Simone Dolce überträgt einem Sohn des Yendus seine von seinem Vater ererbten Forderungen über
40 Lire und elf starii Korn gegen Tottusjaccoløi.

Item die vigesimo secundo mensis ianuarii, actum in domo mei Franchi notarii de
Vispingnano. Chele quondam Cini dicti loci, Nicchola quondam Giotti populi sancte
Marie novelle de Florentia, Bencineni Lonci subscriptis.

Simone quondam Dolce Meche de burgo ad sanctum Laurentium de Mucello ut heredes
[I] in solidum dicti quondam Dolce ante pretii solutionem vendidit, cessit et mandavit [. . .]“l
quondam Tendi de Pesciola et eius heredibus et cui concesserit [. . .]“) videlicet de [_ _ .]“)
librarum quadraginta florenorum parvorum et undecim sistariorum grani ad starium
Florentinum, quod Tottus filius jaccobi de Pesciola populi sancti Martini de Vispingnano
principalis Gianni quondam Pini [. _ .]“l Foresinus quondam Benvenuti dicti loci et populi et
Vanni quondam Ven[. _ .]“) populi fideiussores promiserunt dicto Dolce, ut constat
manuscripto dicti debiti ser Benvenuti Falconis notarii et cetera super omnia [_ . .]”)

a) durch Stockflecken unleserlich.

Ia81
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Unpubliziert. Giottos Sohn Nicola als Zeuge. Wieder (I a 79) wird sein Vater fälschlich als ver-
storben genannt.

Vespignano (Mugello), 26. januar 1330
(ASF, NA 8046, 68r) Francesco di Pagno
(marginal: Mutui Cennis Ricchi de Risalitis. <Completa et reddita fo/øannifilio dicti Cenni.v“)>
<Mcccvoocz/iii, die xvi decembris apud Saginalepresentibus testibus Allexandro ser Bonaventure et
Pino Palmerucii de Mattongnano, /øaoui licentiam cancellandi /Junc instrumentum ajo/øannefilio
et /aerede dicti Cennis creditoris pro dimidia et tamquam procurator Francischi eiu.r_fi'atris et here-
dirpro altera dimidia>)

Francisc/our und Nicchola Giotti versprechen, ein Darlehen von 16 Goldfloren binnen sechs Mo-
naten an Cennis Ricchi zurückzubezahlen.

Item die vigesima sexta mensis ianuarii proxime sequentis. Actum in castro Vispignani de
Mucello, presentibus testibus, videlicet Fabrino quondam Pinuccii de Pilerciano et Bambo
Bonini de Podio communis Vispingnani et aliis vocatis et rogatis ad hec.

Francischus et Nicchola fratres, filii Giotti Bondonis pictoris de Colle communis
Vispingnani, qui morarıtur hodie Vispingnani emancippati a dicto Giotto eorum patre, ut
constat” publico instrumento manu ser Tani Ricciardini de Singna notarii, a me Francho
notario infrascripto diligenter viso et letto, fuerunt confessi in veritate ex eorum et cuiusque
ipsorum certa scientia se habuisse et recepisse et eis traditum esse ex causa veri et puri mutui
a johanne quondam domini Ubaldini de Vispingnano dante, tradente et mutuante pro
Cenni quondam Ricchi de Risalitis populi sancti Symonis de Florentia et de ipsius Cennis
propriis florenis” et pecunia florenos auri sexdecim de bono et puro auro ad rectum pondus
et conventum civitatis Florentie; de quibus sexdecim florenis auri vocaverunt se bene
contentos ab eodem dante ut supra et cetera, ptomittentes prefati Francischus et Nicchola ut
principales debitores et Lottus Vani et johannes Tendi de Vispingnano eorum precibus et
mandato ut fideiussores se et eorum bona presentia et futura, patrimonialia et spiritualia in
solidum et in totum obligando dicto johanni recipienti et stipulanti pro dicto Cenni et suis
heredibus, dictos sexdecim florenos auri reddere et restituere integre eidem Cenni vel suis
heredibus aut cui vel quibus ius suum concesserit hinc ad sex menses proximos, sub pena
duppli unde agerentur et cetera, cum refectione dampnorum et expensarum et cetera. Pro
quibus omnibus observandis obligaverunt se ipsos et omnia et singula eorum et cuiusque
ipsorum bona presentia et futura patrimonialia et spiritualia, temittentes et cetera. Quibus
principalibus et fideiussoribus volentibus guarentigiam precepi et cetera. Item dictus
Francischus clericus iuravit ad sancta dei evangelia contra non venire et cetera.

a) post mortem Lottifieiussorir getilgt

_4....›....ı..ı4flM
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b) t über dem durch Unterpungierung getilgten (comt)are dicitur
c) statt getilgtem denariis

Unpubliziert. Die beiden Giotto-Söhne Nicola und Francesco leihen sich einen stattlichen Geld-
betrag aufein halbes jahr, wobei die Rückzahlung aber tatsächlich erst nach fast neun jahren (im
Dezember 1338), d.h. nach dem Tod ihres Vaters und auch nach Nicolas Tod erfolgt zu sein
scheint. Da Nicola noch andere Schuldverpflichtungen eingehen sollte oder schon eingegangen
hatte (I a 84, 87), ist anzunehmen, daß es Nicola war, der den Betrag benötigte.

Vespignano (Mugello), 30. März 1330 I a 83
(ASF, NA 8046, 68r) Francesco di Pagno
(marginal: Finis Pucci Pecis)

Nicc/ıobzfilius Giotti Bondonis de Colle als Bevollmächtigter seines Vaters bestätigt den Erhalt von

vier modii und sechs starii Korn als Pacht für verschiedene Grundstücke von Puccius Pecis.

Item die supradicta penultima dicti mensis et eodem loco, presentibus testibus Pace Bettini
de Colle et jacobo Pieri Forensis et aliis.

Nicchola fılius Giotti Bondonis de Colle tamquam procurator dicti sui patris ad
infrascripta et alia, ut conscriptum dicitur publico manuscripto ser < _.. >, fecit finem,
liberationem, absolutionem Puccio quondam Pecis de Muccianello recipienti pro se et suis
heredibus de quattuor modiis grani et staris sex, ad quos tenebatur et obligatus erat dictus
Puccius dicto Giotto pro afiictu et nomine affictus terrarum quarundam, quas tenuit a dicto
Giotto pro tempore duorum annorum et cetera, asserens dictus Nicchola procuratorio
nomine quo supra de dictis quantitatibus grani sibi fore a dicto Puccio integre satisfactum,
promittens ut supra dictam finem et absolutionem fırmam habere et tenere et cetera, sub
pena duppli et cetera, obligans et cetera, renuntians et cetera; cui Nicchole et supra
guarentigiam precepı et cetera.

Unpubliziert. Giottos Sohn Nicola handelt als Bevollmächtigter seines Vaters.

Vespignano (Mugello), 30. März 1330 I a 84
(ASF, NA 8046, 69r) Francesco di Pagno
(marginal: Mutui Bonaccursii Pieri Forensılt)

Nicchola, emanzipierter Sohn Giottos, verspricht, ein Darlehen von zwei Goldfloren bis zum
nächsten 1. August an Bonaccurrius Pieri Forensis zurückzuzahlen.
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Item die penultima dicti mensis martii. Actum Vispingnani presentibus testibus, videlicet
Pace Bettini de Colle et Lippo Zucchi de Vispingnano.

Nicchola filius emancippatus Giotti Bondonis de Colle, ut de dicta emancippatione
constare dicitur manuscripto ser Tani quondam Ricciardini de Singna notarii, fuit confessus
habuisse et recepisse ex causa veri et puri mutui a Bonaccursio olim Pieri Forensis de
Vispingnano florenos auri duos, de quibus vocavit se bene contentum ab eodem. Et promisit
idem Nicchola ut principalis et eius precibus ut fideiussores Puccius quondam Pecis de
Muccianello et Vanne Ugholini vocatus Pizzicha et quilibet in solidum eidem Bonaccursio
recipienti pro se et suis heredibus, dictos duos florenos auri reddere et restituere integre hinc
ad kalendas agusti proxime futuras cum omnibus expensis et cetera, sub pena duppli et
cetera, obligantes et cetera, tenuntiantes et cetera, quibus principali et fideiussoribus
guarentigiam precepı et cetera.

Unpubliziert. Giottos Sohn Nicola leiht sich einen nicht unerheblichen Geldbetrag. Einer seiner
Bürgen ist ein Pächter seines Vaters, dessen Pachtleistung er gerade vor demselben Notar quittiert
hat (I a 83).

Vespignano (Mugello), 11. April 1330
(ASF, NA 8046, 71v) Francesco di Pagno
(marginal: Finis Forensis olim Chellini)

Francischus Giotti, Prior der Kirche S. Martino, bestätigt den Erhalt von vier modii Korn als Pacht
einer Mühle von Forensis Chellini, zahlbar zu acht starii Korn monatlich.

Item die undecima supradicti mensis. Actum Vispingnani apud ecclesiam sancti Martini,
presentibus testibus, videlicet presbitero Cante cappelano dicte ecclesie et Ricchino olim
Ricchardi populi plebis sancti Cresci ad Valcanam.

Dominus Francischus Giotti, prior ecclesie sancti Martini de Vispingnano pro se et suis
successoribus fecit fınem, quietatem, liberationem et absolutionem et pactum perpetuum de
ulterius non petendo Forensi quondam Chellini molendinario de Vispingnano pro se et suis
heredibus stipulanti de quattuor modiis grani, ad quos ipse Forensis erat obligatus eidem
domino Francischo priori dicte ecclesie nomine cuiusdam fictus unius molendini ecclesie
supradicte, positi ad pedem Podii Vispingnani, loco dicto Ripalta, ut constat publico manu
mei notarii, quam quantitatem grani quattuor modiorum tenebatur dictus Forensis solvere
eidem priori particulariter ad rationem otto stariorum grani pro quolibet mense usque ad
kalendas augusti proxime futuras, asserens sibi dictus prior de dictis quattuor modiis grani a
dicto Forense fore integraliter satisfactum, promittens et cetera, sub pena et cetera, obligans
et cetera, renuntians et cetera. cui domino Francischo predicta sic confıtenti et volenti
guarentigiam precepi et cetera.
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Unpubliziert. Giottos Sohn Francesco hat einmal mehr Einkünfte aus dem Kirchengut. Ein
Kaplan von S. Martino tritt als Zeuge auf.

Vespignano (Mugello), 9. August 1330 I 2 36
(ASF, NA 7872, ıoor) Francesco di Buoninsegna
(marginal: Francisc/ıifilii Giotti et Martinocchi arra sponsalitia)

Francisc/mrfiliur magistri Giotti und Martinocchus Boninsengne schließen für Luciafilia Giotti und
Alexw Martinocchi eine Heiratsabrede und sichern einander ein Unterpfand (arra sponsalis) von
200 Lire zu.

Item die nono mensis agusti, actum in ecclesia sancti Martini de Vispingnano presentibus
testibus Bencinieni quondam Lonci dicti loci, Forense olim Nardi de Plano, Lippo Gieri de
Lacasa ad hoc vocatis et rogatis subscriptis.

Pacta et conventiones ita facta et confirmata fuerunt inter Martinocchum quondam
Boninsengne de Vispingnano ex parte una et Francischum, filium magistri Giotti pictori [I]
populi sancte Marie ex parte altera, videlicet, quod ipse Martinocchus obligando se et suos
heredes et bona et ex certa scientia, quod non per erorem aliquem ad omnia et singula ita
observanda promisit et convenit dicto Francischo se facturum et curaturum ita, quod Lexus,
eius filius accipiat Luciam filiam dicti Giotti in uxorem legiptimam atque sponsam et eam
anulabit matrimoniali affectu et ad suum habiturum eam ducet pro uxore et tamquam
uxorem legiptimam dicti Lexi et ab ipsa Francischo seu alio solvente pro ea confıtebit et
etiam ipse et Ghinus et filius cum eo in dotem er nomine doris ipsius illam pecuniam et
quantitatem, quam dicet et arbitrabitur et albitur [I] infrascripti et donationem ei facient de
bonis eorum secundum usum et constitutionem communis Florentie et se et utrumque
ipsorum in solidum eorum heredes et bona obligabunt ad ipsas dotem et donationem in
omni casu restituende dotis et hec alia facient ambo, que ad executionem predictorum de
iure et consuetudine Florentie fuerint opportuna. Dictus Francischus emancipatus a dicto
suo patre, prout dixit in scriptura publica facta manu dicte emancipationis ser Michele Lapi
de Florentia notarii, obligando se, sua bona et spontanea voluntate et certa scientia et non
per erorem aliquem ad omnia et singula infrascripta observanda promisit et convenit
suprascripto Martinoccho se facturum er curaturum ita, quod dicta Lucia fılia dicti Giotti et
soror dicti Francischi suo vel altero legiptimi mundualdi consensu accipiet dictum Alexum
in suum [virum] legiptimum atque sponsum et anulum ab eo recipiet matrimoniali
affectione et ad ipsius Alexi habiturium ibit pro eius et tamquam eius uxor legiptima et se
daturum et soliturum eidem in dotem et pro dote ipsius sorore illam pecuniam et
quantitatem, quam dicet et albitrabitur infrascriptorum arbitro [I] et se facturum pro se et
facturam, quod ipsa Lucia faciet hec et alia, que ad executionem predictorum de iure et
consuetudine Florentie fuerint opportuna. Que omnia et singula dicte partes promiserunt et
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convenerunt inter se ad invicem et viciscim, scilicet una pars alteri pro stipulatione legiptime
et solempne actendere, adimplere, facere et observare et fieri et observari facere eo termino
seu terminis, quo vel quibus dixerit et arbitraverit Lottus Vani de Vispingnano presens et
recipiens tamquam arbiter et amicus communis. Dicte partes predicta plenius comiserunt et
compromiserunt, dantes et constituentes dicto arbitrio plenam, liberam et baliam et
potestatem, scilicet dictum terminum, qui viderit ei . .]“l dicendi, sententiandi et
arbitrandi, laudandi ad eius arbitrium, voluntate presentis partis vel absentis et quocumque
et quandocumque et ubicumque sibi placuerit. Et pro hiis omnibus actendendis et faciendis
et observandis confesse sunt una pars ab altera nomine arrarum sponsalis recepisse et
habuisse libras ducentas florenorum parvorum, de quibus vocaverunt se bene pagatas, quas
pars fallens et predicta non faciens parti in fide stanti et predicta servandi [I] et observare
volenti promisit et convenit reddere et solvere duplicatas et dampna omnia et expensas exim
competitura integre resercire et post predicta [. . .]“l observare et firma tenere, obligantes se ad
invicem et viciscim pro predictis sen/andis iure pingnoris [I] et nomine ypoteche generaliter
omnia eorum bona mobilia et inmobilia presentia et futura, que se una pars pro altera
constituerit precario possidere, tenuntiantes et cetera, habuit preceptum guarentigie.